
UCHWAŁA NR XLVII/385/23 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 20.000,00 zł oraz wprowadza się zmiany w dochodach 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 783.900,00 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1) Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 763.900,00 zł oraz wprowadza się zmiany 
w przychodach. 

2) Załącznik nr 3 Przychody i rozchody budżetu w roku 2023 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 
2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 700.900,00 zł oraz wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 10 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulików w roku 
2023 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 11 Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023 
do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. W uchwale budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 8.705.701,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanymi, przychodami  pochodzącymi w wolnych środków, o których mowa 
w art.217 ust 2 pkt 6, nadwyżki z lat ubiegłych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym. 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Ustala się przychody budżetu   w wysokości 9.493.684,00 zł i rozchody budżetu w 
     wysokości 787.983,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3) w § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów 
wartościowych wyemitowanych przez gminę na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości   
   2.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 
4.500.000,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do Uchwały nr  XLVII/385/23   Rady Gminy Sulików z dnia 27 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 400 000,00 400 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 106 643,00 -1 600 000,00 506 643,00

85395 Pozostała działalność 2 106 643,00 -1 600 000,00 506 643,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 600 000,00 -1 600 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 20 000,00 20 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 20 000,00 20 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 39 244 311,64 20 000,00 39 264 311,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVII/385/23  Rady Gminy Sulików z dnia 27 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

700,00 1 600 000,00 1 600 700,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 000,00 8 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 368,00 1 368,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 196,00 196,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 390 436,00 390 436,00

600 Transport i łączność 3 553 188,74 80 000,00 3 633 188,74

60016 Drogi publiczne gminne 3 254 675,44 17 000,00 3 271 675,44

4300 Zakup usług pozostałych 36 608,00 17 000,00 53 608,00

60017 Drogi wewnetrzne 245 513,30 63 000,00 308 513,30

4270 Zakup usług remontowych 83 421,30 45 000,00 128 421,30

4300 Zakup usług pozostałych 114 392,00 18 000,00 132 392,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 420 041,28 20 000,00 440 041,28

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 249 300,00 20 000,00 269 300,00

4270 Zakup usług remontowych 55 500,00 20 000,00 75 500,00

750 Administracja publiczna 5 106 180,71 157 000,00 5 263 180,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 754 624,71 157 000,00 4 911 624,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 800,00 2 000,00 151 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 265 300,00 5 000,00 270 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 150 000,00 203 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 168 104,00 159 300,00 13 327 404,00

80101 Szkoły podstawowe 9 124 480,00 159 300,00 9 283 780,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 760 000,00 159 300,00 919 300,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 106 643,00 -1 600 000,00 506 643,00

85395 Pozostała działalność 2 106 643,00 -1 600 000,00 506 643,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 -8 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 368,00 -1 368,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 196,00 -196,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200 000,00 -1 200 000,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 400 276,00 -390 436,00 9 840,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 985 795,90 148 300,00 14 134 095,90

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 329 621,68 141 300,00 5 470 921,68

4300 Zakup usług pozostałych 688 990,68 -18 500,00 670 490,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 607 806,00 159 800,00 767 606,00

90095 Pozostała działalność 335 872,10 7 000,00 342 872,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 800,00 2 000,00 18 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 500,00 5 000,00 38 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 950 409,90 4 500,00 954 909,90

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 940 409,90 0,00 940 409,90

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

104 670,45 -17 000,00 87 670,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 266 530,00 36 209,45 302 739,45

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

19 209,45 -19 209,45 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 4 500,00 4 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00

926 Kultura fizyczna 187 200,00 214 800,00 402 000,00

92601 Obiekty sportowe 96 200,00 214 800,00 311 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 214 800,00 309 800,00

Razem: 47 186 112,64 783 900,00 47 970 012,64

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2023
Załącznik nr 4 do uchwały nr XLVII/385/23  Rady Gminy Sulików z dnia 27 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 150 000,0076 355,01 226 355,01

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 150 000,00 226 355,0176 355,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 150 000,00 203 000,00

Modernizacja kotłowni budynku Urzędu Gminy Sulików 10 000,00 - 10 000,00 0,00
Modernizacja kotłowni budynku Urzędu Gminy Sulików - wymiana 
wyesploatowanego źródła ciepła 0,00 10 000,00 10 000,00

Modernizacja pomieszczeń Urzędu Gminy Sulików - poprawa warunków 
higieniczno sanitarnych 0,00 150 000,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 159 300,002 800 000,00 2 959 300,00

80101 Szkoły podstawowe 159 300,00 2 959 300,002 800 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 760 000,00 159 300,00 919 300,00

Modernizacja starej części Szkoły Podstawowej w Biernej 0,00 159 300,00 159 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 159 800,009 876 703,10 10 036 503,10

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 159 800,00 4 798 931,004 639 131,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 607 806,00 159 800,00 767 606,00
Rozbudowa istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Sulików 0,00 159 800,00 159 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 000,00285 739,45 302 739,45

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 000,00 302 739,45285 739,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 266 530,00 36 209,45 302 739,45
Modernizacja świetlicy wiejskiej we Wrociszowie Dolnym w zakresie 
poprawy warunków higieniczno-sanitarnych 0,00 17 000,00 17 000,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Miedzianej 0,00 19 209,45 19 209,45

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
19 209,45 - 19 209,45 0,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Miedzianej 19 209,45 - 19 209,45 0,00

926 Kultura fizyczna 214 800,0095 000,00 309 800,00

92601 Obiekty sportowe 214 800,00 309 800,0095 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 214 800,00 309 800,00
Budowa studni i szamba na boisku sportowym w Studniskach Dolnych - 
poprawa warunków higieniczno - sanitarnych 0,00 55 000,00 55 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

Zakup szatni kontenerowej na boisko w Sulikowie w celu poprawy 
warunków higieniczno - sanitarnych 0,00 159 800,00 159 800,00

17 698 965,00 18 399 865,00700 900,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

1.Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 20.000,00 zł, z tego: 

a)w dziale 926, rozdziale 92601 o kwotę 20.000,00 zł wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej. 

2. Dokonuje się przeniesienia dochodów i wydatków, w związku z wyjaśnieniem 
Ministerstwa Finansów o stosowaniu klasyfikacji budżetowej dla sprzedaży paliwa 
stałego w ramach zakupu preferencyjnego - z działu 853, rozdziału 85395  do działu 400, 
rozdziału 40095 o kwotę 1.600.000,00 zł. 

3.   Dokonuje się zwiększenia  wydatków o kwotę 783.900,00 zł z tego: 

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 17.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

b)w dziale 600, rozdziale 60017 o kwotę 63.000,00 zł: zakup usług remontowych (45.000,00 zł), zakup usług 
pozostałych (18.000,00 zł), 

c)w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 20.000,00 zł zakup usług remontowych, 

d)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 150.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja pomieszczeń Urzędu Gminy Sulików- poprawa warunków 
higieniczno sanitarnych”, 

e)w dziale 800, rozdziale 80101 o kwotę 159.300,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja starej części Szkoły Podstawowej w Biernej”, 

f)w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 159.800,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zadanie inwestycyjne pn.: „Rozbudowa istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Sulików”, 

g)w dziale 926, rozdziale 92601 o kwotę 214.800,00 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: zadanie 
inwestycyjne pn.: „Budowa studni i szamba na boisku sportowym w Studniskach Dolnych – poprawa 
warunków higieniczno – sanitarnych” (55.000,00 zł), zadanie inwestycyjne pn.: „ Zakup szatni kontenerowej 
na boisko w Sulikowie w celu poprawy warunków higieniczno- sanitarnych” (159.800,00 zł). 

4.  Dokonuję się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego z „Modernizacja kotłowni budynku 
Urzędu Gminy Sulików” na „Modernizacja kotłowni budynku 
Urzędu Gminy Sulików – wymiana wyeksploatowanego źródła ciepła”. 

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami, rozdziałami i działami 
klasyfikacji budżetowej o kwotę 18.500,00 zł: 

a)zwiększono o kwotę 18.500,00 zł z tego: 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 7.000,00 zł: zakup materiałów i wyposażenia (2.000,00 zł), zakup 
usług pozostałych (5.000,00 zł), 

-w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 7.000,00 zł: zakup materiałów i wyposażenia (2.000,00 zł), zakup 
usług pozostałych (5.000,00 zł), 

-w dziale 921, rozdziale 92120 o kwotę 4.500,00 zł: zakup materiałów i wyposażenia (2.000,00 zł), zakup 
usług pozostałych (2.500,00 zł) 

b)zmniejszono o kwotę 18.500,00 zł z tego: 

-w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 18.500,00 zł: zakup usług pozostałych. 

6. Dokonuje się  zmian w przedsięwzięciach przewidzianych do realizacji w ramach funduszu 
sołeckiego w Miedzianej: 

a)zwiększono o kwotę 19.209,45 zł, z tego: 

-w dziale 921, rozdziale 92109 o 19.209,45 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Wyposażenie świetlicy wiejskiej 
w Miedzianej” – zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej , 

b)zmniejszono o kwotę 19.209,45 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 1



-w dziale 921, rozdziale 92109 o kwotę 19.209,45 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w Miedzianej” – zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

7. Dokonuje się  zmian w przedsięwzięciach przewidzianych do realizacji w ramach funduszu 
sołeckiego we Wrociszowie Dolnym: 

a)zwiększono o kwotę 17.000,00 zł, z tego: 

-w dziale 921, rozdziale 92109 o kwotę 17.00,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Modernizacja świetlicy 
wiejskiej we Wrociszowie Dolnym” – zmiana nazwy przedsięwzięcia i paragrafu klasyfikacji budżetowej, 

b)zmniejszono o kwotę 17.000,00 zł, z tego: 

-w dziale 921, rozdziale 92109 o kwotę 17.000,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Remont świetlicy wiejskiej 
we Wrociszowie Dolnym” – dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych. 

8. Dokonuje się  zwiększenia przychodów budżetu Gminy o kwotę 1.263.900,00 zł - z tytułu 
wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych i kredytów z lat 
ubiegłych (1.027.863,55 zł), z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
odrębnymi ustawami - środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 
otrzymane w roku  2021 r. wraz z odsetkami (236.036,45 zł).  Dokonuje się zmniejszenia 
przychodów jako przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowych 
o kwotę 500.000,00 zł. 

9. Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi: 

a)dochody ogółem 39.264.311,64 zł 

z tego: 

-dochody bieżące 27.953.486,64 zł 

-dochody majątkowe 11.310.825,00 zł 

b)wydatki ogółem 47.970.012,64 zł 

z tego: 

-wydatki bieżące 29.570.147,64 zł 

-wydatki majątkowe 18.399.865,00 zł 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław  Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71EAE71B-4BC8-4597-BA0A-522EE7F57483. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1


	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



